
 

 

 

PORTARIA Nº 212/2023 

LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES, Secretária 

Municipal de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, 

usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº: 8342/2021, 

este amparado pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 69, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos dos cargos do Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2023, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura 

Municipal de Itajubá: 

PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 

 

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPARO 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 

Deficiência? 

Negro / 

Pardo? 
NOTA 

1 WENDEL FERNANDO ALVES BERNARDO 25/11/1993 18299149 NÃO SIM 55 

2 JOSE ROBERTO MOREIRA  07/05/1973 11527436 NÃO SIM 50 

3 LEANDRO CESAR DA SILVA 17/11/1993 18046430 NÃO NÃO 46 

4 LUCIANO MARCELINO RIBEIRO 04/10/1979 11496098 NÃO SIM 45 

5 PEDRO AUGUSTO ACÁCIO DA SILVA 05/11/1990 16278882 NÃO SIM 45 

6 EDSON SOARES 27/01/1970 6113862 NÃO SIM 44 

7 RAFAEL FERREIRA GONÇALVES 18/07/1988 15356306 NÃO SIM 42 

8 JOSE DOS SANTOS PINTO 05/06/1965 3972216 NÃO NÃO 38 

9 NICOLAS GONÇALVES DE FARIA COSTA  25/11/1982 11646808 NÃO NÃO 38 

10 JOSE MARIA DA SILVA RODRIGUES 12/02/1967 21949184 NÃO SIM 37 

11 GEAN ROGER DA SILVA RODRIGUES 14/12/1994 19602005 NÃO NÃO 37 

12 MÁRCIO RIBEIRO DA SILVA  26/01/1974 7457434 NÃO NÃO 35 

13 FABRICIO JOSE FERREIRA DA SILVA 08/06/1979 11647017 NÃO SIM 33 

14 FELIPE CONRADO DE OLIVEIRA 07/07/1984 13798415 NÃO NÃO 33 

15 MAXIMILIANO DA SILVA 08/08/1986 12739314 NÃO NÃO 33 

16 LEANDRO APARECIDO VICENTE 24/03/1978 10084652 NÃO NÃO 30 

17 MATEUS EVARISTO MARTINS 04/12/1992 18624971 NÃO NÃO 27 



 

 

 

18 MARCO LOPES DA SILVA 04/06/1963 10333708 NÃO NÃO 25 

19 MARCOS ANTONIO DE ANDRADE 14/07/1971 242902455 NÃO NÃO 25 

20 WALLYSSON DOS SANTOS DIAS 20/11/2000 21086260 NÃO NÃO 25 

21 ADRIANO LUIZ RAIMUNDO 13/03/1974 6402497 NÃO SIM 22 

22 BENEDITA MARCELA DA SILVA GOMES  16/09/1985 14503277 NÃO SIM 22 

23 JOSÉ BENEDITO DA LUZ 01/09/1946 2797522 NÃO NÃO 17 

24 IDERALDO LUIZ GALDINO 05/06/1966 3591100 NÃO NÃO 17 

25 FABIO DE CASTRO LIMA 01/09/1980 11840829 NÃO SIM 17 

26 TIAGO OSEIAS RIBEIRO 09/08/1990 17335358 NÃO NÃO 15 

27 VANDERLI DE SOUZA MUNIZ 28/10/1982 998207063 NÃO NÃO 14 

28 MARCOS DE CARVALHO  16/06/1966 3755715 NÃO NÃO 10 

29 CLÉA MARIA DIAS MARCIANO  06/02/1972 3122020 NÃO SIM 10 

30 ANTONIO EDUARDO DOS SANTOS 15/12/1972 5910040 NÃO NÃO 10 

31 CLAUDIO CRISPIM RODRIGUES 25/10/1973 100947902 SIM NÃO 10 

32 
AUREANA APARECIDA AMANCIO 

MACHADO 
03/12/1974 8657028 NÃO NÃO 10 

33 ALDAIR JOSÉ DA SILVA 18/02/1975 8221730 NÃO NÃO 10 

34 GILSON JOSÉ DA SILVA 02/12/1975 12236050 NÃO NÃO 10 

35 BELCHIOR SOARES CUNHA 29/10/1976 639908100 NÃO NÃO 10 

36 DANIEL MARCELO DE OLIVEIRA  21/11/1978 8182694 NÃO SIM 10 

37 MATHEUS DONIZETI SILVA  22/03/1979 11756998 NÃO NÃO 10 

38 MARCELO MAGNO MUNIZ 10/01/1981 11305045 NÃO NÃO 10 

39 FELIPE DE CASTRO 18/03/1983 624073671 NÃO NÃO 10 

40 ANA CLAUDIA RIBEIRO DA SILVA 26/07/1983 13818071 NÃO SIM 10 

41 JEFERSON DORIGATTE MATEUS 16/09/1983 12025778 NÃO SIM 10 

42 
MARCOS ARQUIMEDES PEREIRA DA 

SILVA  
12/01/1984 13294607 NÃO NÃO 10 

43 LUIZ FELIPE BERTI VILHENA CEZARINO  07/06/1985 12157864 NÃO SIM 10 

44 LUCAS VINICIUS DA SILVA INACIO 01/04/1986 14483259 NÃO SIM 10 



 

 

 

45 SIDNEY JUNIOR FARIA CANDIDO  12/12/1987 12139823 NÃO SIM 10 

46 FLÁVIO FELIPE SIMPLICIO LEITE 07/12/1988 16979082 NÃO SIM 10 

47 BRUNO DONIZETE DA SILVA  17/10/1989 16083591 NÃO SIM 10 

48 LUCAS MENDES GONÇALVES  02/11/1989 16086250 NÃO NÃO 10 

49 ISABELA DE OLIVEIRA SANTOS SILVA  13/12/1989 16429230 NÃO NÃO 10 

50 VANDERLEA CARLA RIBEIRO  01/01/1990 16954151 NÃO NÃO 10 

51 FELIPE EVERSON DE CASTRO  10/03/1990 16402829 NÃO NÃO 10 

52 AUGUSTO JOSE CARNEIRO LOPES 17/02/1991 15945224 NÃO NÃO 10 

53 ALEXANDRE ROQUE RIBEIRO 25/01/1992 18195249 NÃO SIM 10 

54 JOSIMARA DAS DORES GONÇALVES  20/07/1992 18586402 NÃO SIM 10 

55 LUCIARA MARIA SILVA  30/07/1992 14559950 NÃO NÃO 10 

56 JÉSSICA BIANCA DE OLIVEIRA  14/03/1993 18150668 NÃO NÃO 10 

57 ADILLA JESSIKA DA SILVA LUZ  17/08/1993 17304165 NÃO NÃO 10 

58 EVANILDO PETRONIO BRAGA  21/02/1994 17995785 NÃO NÃO 10 

59 JOSSIZVAN DA SILVA  21/03/1994 14795664 NÃO SIM 10 

60 DANILO AUGUSTO GARCIA SANTANA  17/11/1995 19259560 NÃO SIM 10 

61 JOAO CARLOS FARIA DAMACENA 21/09/1998 20243657 NÃO NÃO 10 

62 REBECA LOHANNE JOB SILVA 11/03/2000 21693678 NÃO NÃO 10 

63 MATEUS DOS SANTOS  28/07/2000 22031947 NÃO SIM 10 

64 MARCOS DOS SANTOS  28/07/2000 22031929 NÃO SIM 10 

65 TAMIRES VITÓRIA DOS SANTOS SILVA  20/03/2001 21440427 NÃO SIM 10 

66 YASMIM DOS SANTOS FAUSTINO 08/09/2002 16827491 NÃO SIM 10 

67 GABRIEL HENRIQUE DE CARVALHO 07/01/2004 22670603 NÃO NÃO 10 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE CONSERVA DE ESTRADAS 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 

Deficiência? 

Negro / 

Pardo? 
NOTA 

1 WELLINGTON VITOR LEONEL SILVA  22/02/2000 20989550 NÃO NÃO 41 

2 ROQUE JOSÉ DE TOLEDO 05/09/1954 14558758 NÃO NÃO 40 

3 FABRÍCIO FRANCISCO DE OLIVEIRA  25/09/1982 13075626 NÃO SIM 40 

4 CELIO ROBERTO CANDIDO 07/07/1964 4626539 NÃO NÃO 38 

5 ADENÍSIO RIBEIRO DA SILVA 07/08/1974 7621917 NÃO NÃO 35 

6 TIAGO FERNANDES DA SILVA 23/07/1990 17022872 NÃO NÃO 26 

7 SILVIO AMARAL DE OLIVEIRA JUNIOR 12/09/1977 7279077 NÃO NÃO 25 

8 RAIMUNDO GALVÃO FRIERE 04/06/1966 5877683 NÃO NÃO 24 

9 JOSÉ MARCOS NASCIMENTO 17/03/1961 1729930 NÃO NÃO 23 

10 MAICON DE ALMEIDA RIBEIRO DA SILVA 08/04/1993 18114140 NÃO SIM 23 

11 ANANIAS EDUARDO DOS SANTOS 28/08/1984 13356212 NÃO NÃO 19 

12 LETICIA PALOMA DA SILVA RUFINO 12/04/2000 19638242 NÃO SIM 19 

13 WESLEY RODRIGO SOARES 12/11/1983 13287679 NÃO NÃO 16 

14 LUCAS MENDES GONÇALVES  02/11/1989 16086250 NÃO NÃO 15 

15 MARCELA FERNANDA DOS SANTOS  13/04/1983 15776299 NÃO NÃO 14 

16 EDER FERNANDO DOS SANTOS 07/06/1992 18729151 NÃO NÃO 14 

17 SEBASTIAO APARECIDO MENDONCA 08/10/1967 5541976 NÃO NÃO 10 

18 BELCHIOR SOARES CUNHA 29/10/1976 639908100 NÃO NÃO 10 

19 ANDERSON LUIZ CAETANO 06/03/1979 13901802 NÃO NÃO 10 

20 FLÁVIO FELIPE SIMPLICIO LEITE 07/12/1988 16979082 NÃO SIM 10 

21 RAYPHERFRANCY'S BRAZ MUNIZ 12/10/1992 18320736 NÃO SIM 10 

22 ADRIANO PINTO FARIA JÚNIOR  03/06/1994 414603618 NÃO NÃO 10 

23 DAVID AUGUSTO RIBEIRO  10/04/1995 19406378 NÃO SIM 10 

24 DANILO AUGUSTO GARCIA SANTANA  17/11/1995 19259560 NÃO SIM 10 

25 ISAIAS RIBEIRO 11/05/1996 18084486 NÃO SIM 10 



 

 

 

26 RICARDO CAMPOS PRADO  22/02/1997 21408609 NÃO NÃO 10 

27 ANNA KAROLINY MARCONDES PINTO 06/04/2002 22243940 NÃO NÃO 10 

28 RIVANIL VIEIRA CORTEZ 31/10/1985 18333124 NÃO NÃO 5 

 

CARGO: MOTORISTA – RESULTADO FINAL + RESULTADO PROVA PRÁTICA 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 

Deficiência? 

Negro / 

Pardo? 
NOTA 

1 SÁVIO DINIZ SILVA ALBINO 06/05/1979 23779601 NÃO NÃO 75 

2 FREDERICO RIBEIRO DA SILVA  02/07/1986 15133840 NÃO NÃO 73 

3 SÉRGIO HENRIQUE CONCENTINO  29/05/1981 12289624 NÃO SIM 60 

4 MÁRCIO RIBEIRO DA SILVA 26/01/1974 7434457 NÃO NÃO 58 

5 LEVI CAMPOS RODRIGUES  14/09/1986 15515941 NÃO NÃO 51 

8 IGOR VICENTE SANTOS SOUZA  18/09/1995 19040375 NÃO SIM 46 

9 CLEITON EUZÉBIO INOCÊNCIO BARRETO 08/10/1991 476655808 NÃO NÃO 13 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS – RESULTADO FINAL + RESULTADO PROVA PRÁTICA 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 

Deficiência? 

Negro / 

Pardo? 
NOTA 

1 HAYLANDER FERREIRA SIMOES 21/10/1997 19505197 NÃO NÃO 53 

2 ANTÔNIO DIMAS GONÇALVES 30/12/1966 4482186 NÃO NÃO 45 

3 DILSON DE SOUZA FILHO 24/09/1975 8407810 NÃO SIM 23 

 

CARGO: INSTRUTOR DE ARTES 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 

Deficiência? 

Negro / 

Pardo? 
NOTA 

1 ELIZEU DOS SANTOS GONÇALVES 26/08/1965 35572443 NÃO NÃO 30 



 

 

 

2 MAURICIO GUSTAVO ALKMIN 30/09/1987 14578029 NÃO NÃO 30 

3 DRYELI DANIEL DOS REIS 12/09/1991 17544795 NÃO SIM 30 

4 LAÍS DE FREITAS PATROCÍNIO 15/09/1995 17718983 NÃO NÃO 30 

5 
MARTHA BEATRIZ VIANA DE 

ARAUJO 
29/05/1963 18814295 NÃO NÃO 20 

6 ADRIANA DOS PASSOS DIAS  15/04/1977 9293113 NÃO NÃO 20 

7 THIAGO MARQUES DIAS 05/11/1991 17118044 NÃO NÃO 20 

8 GREICE DA SILVA 22/09/1990 17996579 NÃO NÃO 6 

 

CARGO: TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL PNAISP 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento RG 
Possui 

Deficiência? 
Negro / 
Pardo? 

NOTA 

 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 

 

CARGO: ENFERMEIRO DO PNAISP 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 

Deficiência? 

Negro / 

Pardo? 
NOTA 

1 KAREN THALITA PEREIRA 26/01/1990 620104004 NÃO NÃO 100 

2 SILVANO PEREIRA DE SOUZA 11/08/1973 6928228 NÃO NÃO 75 

3 ADRIANA APARECIDA SILVA CORTEZ 23/09/1974 10481514 NÃO NÃO 75 

4 DAGOBERTO DE SÁ CAVALCANTE 04/11/1976 8548340 NÃO NÃO 75 

5 HERIKA DE LOURDES COSTA 23/12/1977 11189019 NÃO NÃO 75 

6 ELIZANDRA BIANCA OLIVEIRA DA SILVA 24/12/1977 10746816 NÃO NÃO 75 

7 DIANA DE JESUS PEGAS 01/11/1979 10622256 NÃO SIM 75 

8 VANESSA RODRIGUES DUARTE 17/11/1979 10423282 NÃO NÃO 75 

9 HELENI DE FATIMA DANIEL 21/09/1983 13713036 NÃO SIM 75 



 

 

 

10 MILENE APARECIDA DO CARMO 18/11/1984 12820424 NÃO NÃO 75 

11 LARYSSA MARTINS SANTANA 26/06/1986 11298424 NÃO NÃO 75 

12 
RUBIAN CARLA BERJAS VERONEZE 

FERREIRA 
05/09/1988 1649239 NÃO NÃO 75 

13 THAÍSA GONÇALVES BERTI 22/12/1990 14168759 NÃO NÃO 75 

14 ALINI VIVIANI PEREIRA DA SILVA 10/09/1975 9246934 NÃO NÃO 65 

15 ISABELLA BARBOSA RAMOS 30/04/1991 15623095 NÃO NÃO 65 

16 ANA ELIZA OLIVEIRA SANTOS 13/02/1986 11385699 NÃO NÃO 60 

17 FERNANDA MOTA E SILVA 05/04/1986 12230206 NÃO NÃO 60 

18 ADRIANA ALMEIDA DE CARVALHO 25/05/1987 214916116 NÃO NÃO 60 

19 RITA DE CÁSSIA DOS PASSOS 05/02/1982 13030704 NÃO NÃO 58 

20 MELANIA MARIA SILVA MIGUEL 20/10/1967 5173963 NÃO NÃO 55 

21 TATIANY BERNARDES GOMES 23/09/1975 281826985 NÃO SIM 55 

22 GABRIELA HARUE TAKEMOTO 16/08/1989 15626412 NÃO NÃO 55 

23 ANA PAULA FARIA MENICALLI LIBERATO 06/09/1976 8098300 NÃO NÃO 50 

24 ANA CAROLINE DE SOUZA 16/07/1985 11497406 NÃO NÃO 50 

25 SANDRA REGINA SILVA SANTANA 09/11/1965 4110503 NÃO NÃO 48 

26 SABRINA FRANCINE PAPI CRUZ 07/05/1991 18057201 NÃO NÃO 47 

27 LUCIANE FERREIRA RIBEIRO DOS SANTOS 20/02/1965 386218444 NÃO NÃO 45 

28 LILIAN TAVARES SILVA DE OLIVEIRA 16/08/1989 16411060 NÃO NÃO 45 

29 FABIANO MARCOS SILVA 20/09/1984 12142416 NÃO NÃO 44 

30 LUCIANA PEREIRA GONCALVES BARBOSA 01/03/1992 16725387 NÃO NÃO 44 

31 LUCIANA PIVATTO DE MORAES 10/03/1972 6047200 NÃO NÃO 42 

32 JÉSSICA LISIANE ROSA 01/10/1995 18481351 NÃO SIM 42 

33 ANDERSON HENRIQUE PEREIRA 18/02/1983 632509958 NÃO NÃO 38 

34 ALESSANDRA DE LIMA ROSAS 15/11/1969 5252632 NÃO NÃO 35 

35 CINTIA TUANY DOS SANTOS 13/06/1993 18722335 NÃO NÃO 34 

36 DOUGLAS FERNANDES MACIEL 12/07/1977 579734 NÃO NÃO 30 

37 ADRIANE GALISTEU RIBEIRO 19/06/1994 16152296 NÃO NÃO 25 



 

 

 

38 GABRIELLE COUTO MENDES 02/10/1998 19594348 NÃO NÃO 25 

39 AMANDA AGUIAR FREITAS DE ALCÂNTARA 16/05/1994 538019475 NÃO NÃO 24 

40 ALINE DA SILVA 08/08/1996 19745042 NÃO NÃO 21 

41 SIRLEIA APARECIDA TORRES 05/12/1974 7355560 NÃO NÃO 20 

42 KÉTULE DE SOUZA 04/07/1976 525207260 NÃO SIM 20 

43 
LAURA EUNICE CAMPOS MOREIRA 

CARDOSO 
15/08/1981 622910267 NÃO NÃO 20 

44 FLÁVIA APARECIDA DE SOUZA MAGLIONI 03/04/1983 13307532 NÃO NÃO 20 

45 PATRICIA LEANDRA SANTIAGO DE OLIVEIRA 05/05/1988 12827865 NÃO NÃO 20 

46 BEATRIZ RODRIGUES RIBEIRO 18/08/1995 1859119 NÃO NÃO 20 

47 GABRIELA MENDES PINTO 04/10/1998 385220935 NÃO NÃO 15 

48 CAROLINE CORREA FERNANDES 11/10/2000 16247157 NÃO NÃO 15 

49 ANA PAULA SOUZA TROTTA 02/04/1987 13918871 NÃO NÃO 12 

50 LORAINE DOS REIS RIBEIRO 24/06/1995 18974284 NÃO NÃO 10 

 

 CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 

Deficiência? 

Negro / 

Pardo? 
NOTA 

1 EBERT CONSOLI FREITAS 29/03/1981 11782856 NÃO NÃO 75 

2 KAROLINE MARIA LOURENCO SANTOS 11/06/1985 14599156 NÃO NÃO 75 

3 PEDRO GORGULHO DA SILVA BRITTO 05/06/1987 12444756 NÃO NÃO 75 

4 WESLEY MARCELO COURA 09/08/1989 15642981 NÃO NÃO 75 

5 HORÁCIO FABIANO DA SILVA 22/08/1983 12920876 NÃO SIM 74 

6 LEANDRO XAVIER DE CARVALHO 15/03/1989 14956724 NÃO NÃO 74 

7 CAROLINA GABRIELA REIS BARBOSA  24/05/1988 13760831 NÃO NÃO 69 

8 THIAGO LEITE BERNARDES 08/09/1987 552219022 NÃO NÃO 64 

9 JANDER MARCOS DE OLIVEIRA 20/10/1978 8071564 NÃO SIM 56 

10 WILLIAM REIS 22/03/1988 14263777 NÃO SIM 55 



 

 

 

11 DIEGO ALBERTO RODRIGUES  04/07/1986 15358582 NÃO NÃO 53 

12 WELDEN DE OLIVEIRA MIGUEL  30/11/1982 12635416 NÃO SIM 48 

13 
JENIFER CHERON DOS SANTOS DO 

NASCIMENTO 
04/01/1990 16016641 NÃO NÃO 48 

14 GABRIEL GUIMARAES 12/08/1996 17502625 NÃO NÃO 42 

15 AUGUSTO CÉSAR COURA 23/08/1992 17237307 NÃO NÃO 40 

16 CHARLES ALESSANDRO RAMOS 09/12/1992 17882824 NÃO NÃO 40 

17 NATÁLIA DOS SANTOS BORGES  25/12/1995 18398129 NÃO NÃO 40 

18 JEAN MARINHO DA SILVA 01/05/1997 19130493 NÃO NÃO 40 

19 PEDRO AZIZ DE LIMA 04/12/1997 19176723 NÃO NÃO 39 

20 JEAN CARLOS DA SILVA 14/06/1998 20124067 NÃO NÃO 36 

21 JONATAS GABRIEL TOLEDO 15/07/1993 17247986 NÃO NÃO 35 

22 ALEXSANDRO DE SOUZA  10/01/1979 8365657 NÃO NÃO 20 

23 GABRIEL MARGOTTI GRACIANI 07/12/1984 11634941 NÃO NÃO 20 

24 JULIANA NEGREIROS DAVID 03/06/1985 11790998 NÃO NÃO 20 

25 ROBSON LUCIANO DA SILVA 15/11/1987 527391530 NÃO SIM 20 

26 LIDIANE DAS GRAÇAS COSTA  08/07/1992 18980170 NÃO NÃO 20 

27 RAFAELA SOUZA RIBEIRO REZENDE 28/05/1993 18164213 NÃO NÃO 20 

28 
WOODSON PATRIK JÚNIOR RODRIGUES 

FAGUNDES 
24/12/1982 8816938 NÃO NÃO 17 

29 ALESSANDRO APARECIDO DE SOUZA BUENO 06/08/1973 6708173 NÃO SIM 15 

30 EWERTON PERRONE  13/04/1974 7860214 NÃO NÃO 15 

31 JOÃO REZENDE DA COSTA NETO 02/08/1981 11526256 NÃO NÃO 15 

32 MOISES SANTIAGO DOS SANTOS  27/12/1985 17340349 NÃO NÃO 15 

33 RHAFAEL BARBOSA ALMENDANHA 16/03/1989 14787606 NÃO NÃO 15 

34 DIEGO DA SILVA SOARES 09/11/1994 19349268 NÃO NÃO 15 

35 LEONARDO RODRIGUES DE SÁ  29/06/1995 17633059 NÃO NÃO 15 

36 JOAO PEDRO GAMA RIBEIRO 26/08/1999 19082624 NÃO NÃO 9 

37 MARGARIDA MARIA SOUZA ROSA AMARAL 26/03/1977 2305137 NÃO NÃO 5 



 

 

 

38 ARACÃ BARBOSA DE ABREU 18/01/1995 641356699 NÃO SIM 5 

 

 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento RG 
Possui 

Deficiência? 
Negro / 
Pardo? 

 
NOTA 

1 RUBIA KARLA OLIVEIRA NETO 

SILVEIRA 

21/11/1968 21152905 SIM NÃO 27 

 

CARGO: FARMACÊUTICO 

 

ORDEM NOME COMPLETO 

Data de 

Nasciment

o 

RG 

Possui 

Deficiência

? 

Negro / 

Pardo? 
NOTA 

1 
MARISSOL CARVALHO COSTA MATTOS 

MIRANDA 
25/05/1983 11893 NÃO NÃO 95 

2 ALINE PRISCILA BATISTA 17/06/1984 12698171 NÃO NÃO 76 

3 ANDREA DA SILVA MACHADO 09/07/1974 6287871 NÃO NÃO 75 

4 TALITA MARIA MENDES GARCIA 22/02/1984 12755760 NÃO SIM 75 

5 THIAGO DE SOUZA ALMEIDA  06/08/1986 12851896 NÃO NÃO 75 

6 CAMILA MENDONCA 11/05/1987 14321476 NÃO NÃO 75 

7 IRENE FREIRE MENDES 04/12/1989 306785684 NÃO NÃO 75 

8 SILVIA MARA SANTOS BRAGA 29/07/1984 435079839 NÃO NÃO 70 

9 FRANCISCO ERIBERTO GARCIA DO AMARAL 27/12/1973 2127188 NÃO NÃO 65 

10 GISELLE RAFFOUL DOMINGOS 20/04/1981 11796036 NÃO NÃO 65 

11 BARBARA MARIA DE OLIVEIRA COSTA 20/03/1985 13169837 NÃO NÃO 60 

12 LAIS SILVEIRA CARNEIRO 29/07/1994 427262665 NÃO NÃO 48 

13 KAROLINE LARISSA RIBEIRO 01/11/1990 17745617 NÃO NÃO 46 

14 BRUNA CAROLINA PAIVA SILVA 22/04/1986 15241684 NÃO NÃO 45 

15 NATHALIA DE MIRANDA FARIA 29/01/1994 17352458 NÃO NÃO 41 



 

 

 

16 GUSTAVO XAVIER PEREIRA 13/09/1979 10726532 NÃO NÃO 40 

17 JOSIANE DA SILVA BATISTA  12/12/1982 14419366 NÃO NÃO 40 

18 ROMERO VASSALO GONCALVES 28/11/1983 11649964 NÃO NÃO 40 

19 ANDREIA FARIA 21/09/1984 544440468 NÃO NÃO 40 

20 GABRIELA GONÇALVES RIBEIRO 04/11/1985 626514496 NÃO NÃO 40 

21 ALLYNE APARECIDA SILVA AUGUSTO  20/11/1985 14212953 NÃO NÃO 40 

22 VANESSA CARVALHO FREITAS 21/01/1987 15816875 NÃO NÃO 40 

23 VALQUÍRIA DOS REIS 08/06/1987 14018819 NÃO NÃO 40 

24 MAYARA RUANY SILVA RODRIGUES  28/01/1990 15954400 NÃO SIM 40 

25 
PAOLA THACIARA DE OLIVEIRA SILVA 

SANTOS 
17/08/1990 16208864 NÃO NÃO 40 

26 GUILHERME LIMA MORAES 21/12/1991 17955466 NÃO NÃO 40 

27 ANA GABRIELA ALMEIDA CARA 02/10/1996 15658572 NÃO NÃO 40 

28 ALESSANDRA BATISTA FERREIRA ROCHA  11/03/1997 19681157 NÃO NÃO 40 

29 MARCOS PAULO FERNANDES ALVES 01/11/1993 14468879 NÃO NÃO 39 

30 GUILHERME RIBEIRO MASSELI 25/05/1987 13771627 NÃO NÃO 31 

31 RENATA MARTINS RODRIGUES PETRONILHO  05/07/1981 532326167 NÃO NÃO 30 

32 AMANDA CRISTINA OLIVEIRA 17/09/1996 19769194 NÃO NÃO 26 

33 FAGNER PAULO DE AZEVEDO 30/05/1985 14412999 NÃO NÃO 25 

34 MARIA ANTÔNIA ANTUNES CORTEZ 05/05/1987 14245432 NÃO NÃO 25 

35 ALICE CATALDI DE FREITAS COSTA 11/11/1995 19775032 NÃO NÃO 21 

36 PAOLA CRISTINA DE SOUZA SILVA  22/03/1996 19406358 NÃO NÃO 21 

37 MAISA SILVA RIBEIRO FURTADO 03/11/1979 10339976 NÃO NÃO 20 

38 MARIA GABRIELA MOUALLEM BRANDAO 09/07/1992 506302325 NÃO NÃO 20 

39 RAFAELA RENNO CASCARDO 08/12/1996 20124137 NÃO NÃO 17 

40 ANA LÚCIA AZEVEDO 10/08/1963 214416902 NÃO NÃO 15 

41 RENATO ABDENOR ALBINO 22/02/1993 
177290433

4 
NÃO NÃO 15 

42 ANA LETICIA LAZARO CARNEIRO 30/04/1998 19301664 NÃO NÃO 15 



 

 

 

43 ANA GABRIELA DE MORAES DOS SANTOS 22/06/1999 20832298 NÃO NÃO 15 

44 MAYARA RENO FERREIRA JORDAO 18/01/2000 15679778 NÃO NÃO 15 

45 PAULA CAETANO PEREIRA DE LUCA 31/07/1995 18103463 NÃO NÃO 9 

46 GABRIEL GUIMARÃES TAVARES 23/10/1997 18901232 NÃO NÃO 9 

47 PEDRO HENRIQUE LEITE DA SILVA 08/02/1997 21724719 NÃO NÃO 8 

48 GERALDO GONCALVES FILHO 25/06/1946 8455852 NÃO NÃO 6 

49 KAUELLEN CÁSSIA DA SILVA CUSTÓDIO  09/07/1995 19338378 NÃO NÃO 6 

50 FILIPE BRANCO RIOS 11/04/1984 11871287 NÃO NÃO 5 

51 MARCELO JUNIOR MIRANDA 21/12/1987 12312935 NÃO SIM 5 

52 ISABELLA CIRINO COSTA FONSECA  23/09/1998 20040850 NÃO NÃO 5 

 

CARGO: MÉDICO DE ESF 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 

Deficiência? 

Negro / 

Pardo? 
ORDEM 

1 GABRIELA APARECIDA AZEVEDO 16/11/1995 13177489 NÃO NÃO 60 

2 THAÍS ACYLAMARA COELHO DA SILVA 11/07/1992 10925837 NÃO NÃO 57 

3 BRUNA VILELA FERNANDES  29/05/1997 15247448 NÃO NÃO 42 

4 ANDRESA ALINE DA SILVA TRINDADE 22/07/1991 16921000 NÃO NÃO 41 

5 VICTÓRIA ELER FAVA  06/02/1998 19613133 NÃO NÃO 41 

6 DANIELE APARECIDA DOS SANTOS  20/04/1987 15125681 NÃO SIM 40 

7 LEONARDO MONTI BRAGA 24/01/1990 15254813 NÃO NÃO 40 

8 WANDRESKA KATYWSCIA PINTO 25/07/1994 18759828 NÃO NÃO 40 

9 LUCCIANO RIBEIRO MARINHO 20/01/1995 14594746 NÃO NÃO 40 

10 GABRIELLY PELEGRINI DOMINGUES 29/01/1998 18659893 NÃO NÃO 40 

11 MARINA FERREIRA DE MIRANDA 02/08/1993 588794739 NÃO NÃO 30 

12 RAFAEL KAZANGA DE ALMEIDA SIQUEIRA 24/05/1996 15597044 NÃO NÃO 30 

13 RAISSA SANTOS LOSCHI 26/06/1996 14527874 NÃO NÃO 30 

14 GLEIDSON LANIS ARAUJO DE OLIVEIRA 27/09/1990 10463143 NÃO NÃO 19 



 

 

 

15 YASMIM MARIELLY PEREIRA DE OLIVEIRA 15/03/1993 1161460 NÃO SIM 18 

16 GUSTAVO CESAR OLIVEIRA 06/04/1990 16121624 NÃO NÃO 10 

17 
BRUNA VICTORIA ALVES TEIXEIRA 

FURTADO 
31/03/1999 5880503 NÃO NÃO 10 

 

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 001/2023, a vigência do contrato de trabalho será de 

acordo com a demanda existente, pelo prazo de 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração 

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011. 

Art. 4º - Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser 

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final. 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

           
Itajubá, 17 de fevereiro de 2023, 204° ano da fundação e 175° da elevação à Município. 

 

 

 

LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES  

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 

 


